
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/09/2020 
Edição nº 159 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

AVISO DE SUPENSÃO ............................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................................. 2 

ADITIVOS ............................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/09/2020 
Edição nº 159 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

AVISO DE SUPENSÃO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 263/2020 

PREGÃO Nº 029/2020 

AVISO DE SUSPENÇÃO 

O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o Aviso de Licitação 

do Pregão 029/2020 que tem como objeto Contratação de empresa para 

prestação de serviços de hora máquina para atender as exigências do 

Convênio nº 4500057499 firmado entre o Município de Formosa do Oeste 

e a Itaipu Binacional , fica suspensa a sessão publica de recebimento das 

propostas marcada para o dia 21/09/2020 às 9h, em virtude da 

necessidade de alterações no Edital. Após serem realizadas as referidas 

alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma nova 

data para abertura do certame. 

Formosa do Oeste – PR, 16 de setembro de 2020. 

Luiz Antonio Domingos Aguiar 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 32 /2020 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de EPIs e equipamentos para as 

Secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Cultura, Esporte e Administração em 
combate a pandemia causada pelo Coronavírus (Covid-19). DATA DE ABERTURA:  
01/10/20, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 131.775,71 (cento e trinta e um mil setecentos 

e setenta e cinco reais e setenta e um centavos).  
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 
 

 

 

 

ADITIVOS 

 

OITAVO TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 14/2018 

 

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111 , neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de 

Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 

870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste 

município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE, e de outro, como CONTRATADA a empresa 

GOVERNANÇA BRASIL S/A  TECNOLOGIA E GESTÃO EM 

SERVIÇOS, situado na Rua João Pessoa, nº 1183, Vila Velha, na 

cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o 

nº 00.165.960/0001-01, neste ato representada pelo Sr. SILVIO LUIS 

STROZZI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG Nº 

3.251.574-6, e inscrito no CPF sob o Nº 488.200.089-04, residente na 

Avenida Guedner, Nº 1.170, casa 62, Jardim Aclimação, na cidade de 

Maringá, celebram em comum acordo o presente contrato, decorrente 

do Pregão n.º 012/2018, aplicando-se supletivamente os princípios da 

teoria geral dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas 

estipuladas a seguir, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REDIMENCIONAMENTO DO OBJETO E DO VALOR 

CONTRATUAL 

 Em razão na necessidade do Município em ampliar o controle da frota, 

resolve implantar o seguinte produto que integrara o sistema PRONIM AF – ADMINISTRAÇÃO DE 

FROTAS, sem custo de implantação e treinamento, com mensalidade de R$ 600,00. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DEMAIS CLÁUSULAS 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam 

e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de 

duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

Formosa do Oeste, 15 de setembro de 2020. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 

 

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 

GESTÃO EM SERVIÇOS 

Silvio Luis Strozzi 

 
 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/09/2020 
Edição nº 159 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 
 

 

 
 

1º TERMO ADITIVO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 264/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2019 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE,Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111 , neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, 

portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259- 20, 

residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e de outro, como CONTRATADA a empresa JOÃO CARLOS AMARO DE  FIGUEIREDO 

60299363953, situado na Rua Terezina, nº 160, na cidade de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 

sob o nº 21.635.203/0001-24, neste ato representada pelo Sr. JOÃO CARLOS AMARO DE FIGUEIREDO, 

inscrito no RG nº 3.275.383-3 e CPF nº 602.993.639-53, residente e domiciliado na Rua Terezina, nº160, Formosa 

do Oeste, celebram em comum acordo o presente contrato, decorrente do Pregão n.º 059/2019, aplicando-se 
supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas 

a seguir. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar Contrato Administrativo Nº. 111/2019 de 06/12/2019, aditando o valor 

em 25% (vinte e cinco por cento) nos item 3 e 6, no valor de RS 3.000,00 (três mil reais), passando o valor do 

contrato para R$ 50.045,00 (cinquenta mil e quarenta e cinco reais). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto no art. 58, inciso 1º da Lei 8.666 

de 1993,e nas cláusulas 10 e 11 do contrato original.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno 

acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
Formosa do Oeste, 17 de setembro de 2020 

. 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATADA 

JOÃO CARLOS AMARO DE FIGUEIREDO 60299363953 

 

JOÃO CARLOS AMARO DE FIGUEIREDO 
 

 

 

 

 

 
 

 


		2020-09-17T16:58:38-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



